
Ano LIII – Nº 352 – Janeiro / 2018

CAMPUS DE LIMOEIRO DO NORTE

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral

Rua Estevam Remígio, 1145, Centro
CEP: 62930-000 – Limoeiro do Norte – CE
Fone: (88) 3447.6400 / Fax: (88) 3447.6405





INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO ------------------------------------------------------- 004

ADMINISTRAÇÃO ------------------------------------------------------ 005

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ----------------------------------------- 006

   Portarias ----------------------------------------------------------------- 006

   Editais -------------------------------------------------------------------- 016

   Convênios----------------------------------------------------------------   000

DIÁRIAS ------------------------------------------------------------------- 021

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|3



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento  utilizado  para  dar  ao  público  conhecimento  dos  atos
editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao
princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu  conteúdo  está  organizado  em  conformidade  com  os
assuntos administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções
do Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos
da Diretoria de Gestão de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010,  com a transformação em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da
Reitoria, edições separadas por campus.

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|4



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
José de Mendonça Bezerra Filho

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Eline Neves Braga Nascimento

REITOR
Virgílio Augusto Sales Araripe

DIRETORA-GERAL 

Jânia Maria Augusta da Silva

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ENSINO
Phylippe Gomes de Lima Santos

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEAMENTO
Raimundo Etaides Freire Chaves

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|5



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA  Nº  001/GDG,  DE  11  DE  JANEIRO  DE  2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias conforme art. 214, do Regulamento da
Organização Didática – ROD do IFCE, os trabalhos da  COMISSÃO DISCIPLINAR, reconduzida
pela Portaria Nº 136/GDG, de 18 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DA  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 11 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

PUBLICADO NO B.S. Nº 352
DE 11 / 01 / 2018

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|6



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA  Nº  002/GDG,  DE  23  DE  JANEIRO  DE  2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017;

RESOLVE:

Art.  1º -  Dispensar  MARCOS  TADEU  BARBOSA  MOREIRA,  Auxiliar  em
Administração,  Matrícula  SIAPE  nº  2109512,  integrante  do  Quadro  Permanente  deste  Instituto
Federal, como titular da Coordenadoria de Administração e Planejamento do Campus Avançado de
Jaguaruana – Código FG-02, para a qual fora designado mediante a Portaria nº 074/GDG de 26 de
agosto de 2015, publicada no DOU nº 164, de 27 de agosto de 2015;

Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial da União.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DA  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 23 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|7



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA  Nº  003/GDG,  DE  26  DE  JANEIRO  DE  2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017;

RESOLVE:

Art.1º  - Interromper,  no  período  de  26/01/2018  a  08/02/2018,  por  necessidade  de
serviço,  conforme art.  80,  da  Lei  8.112/90,  as  férias  do  servidor  RAIMUNDO ETAIDES FREIRE
CHAVES, matrícula SIAPE nº 2273837, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição Federal de
Ensino / Campus de Limoeiro do Norte;

Art.2º - Estabelecer que o novo período de férias seja de 01/05/2018 a 14/05/2018.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DA  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 26 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|8



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA  Nº  004/GDG,  DE  29  DE  JANEIRO  DE  2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º - Excluir, do quadro da Comissão do Programa Qualidade de Vida - PQV do
IFCE –  Campus Limoeiro do Norte, constante na Portaria Nº 031/GDG, de 31 de março de 2017,
retificada pela Portaria Nº 045/GDG de 25/05/2017, os servidores abaixo discriminados:

NOME SIAPE CATEGORIA
Ana Raquel de Oliveira Mano 2124240 Docente
Andréia de Araújo Freitas Barroso 1747878 Técnico Administrativo
Benigna Soares Lessa Neta 2164697 Docente
Clarice da Silva Barros 1958457 Técnico Administrativo
Francisco Marcelo Padilha Holanda 1858553 Técnico Administrativo
Maria Ozirene Maia Vidal 1794352 Docente
Mayara Salgado Silva 1841821 Docente
Neide Maria Machado de Franca 1677672 Técnico Administrativo

Art. 2º  - Designar, para recompor a Comissão do Programa Qualidade de Vida -
PQV do IFCE – Campus Limoeiro do Norte, os servidores a seguir discriminados:

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|9



NOME SIAPE CATEGORIA
Ana Raquel de Oliveira Mano 2124240 Docente
Andréia de Araújo Freitas Barroso 1747878 Técnico Administrativo
Benigna Soares Lessa Neta 2164697 Docente
Clarice da Silva Barros 1958457 Técnico Administrativo
Francisco Marcelo Padilha Holanda 1858553 Técnico Administrativo
Marcelo Alencar Leite 2124490 Docente
Maria Ozirene Maia Vidal 1794352 Docente
Mayara Salgado Silva 1841821 Docente
Neide Maria Machado de Franca 1677672 Técnico Administrativo

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DA  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 29 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|10



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA  Nº  005/GDG,  DE  30  DE  JANEIRO  DE  2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017;

RESOLVE:

Artigo Único - Nos termos da Portaria Normativa MEC nº 807, de 18 de junho de
2010, artigo 2º inciso II; da Portaria Normativa MEC nº 10, de 23 de maio de 2012, artigo 2º; e da
Portaria  INEP  nº  179,  de  28  de  abril  de  2014,  artigo  4º  §  2º,  tornar  público  a  emissão  do
CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO de:

NOME DA CANDITADA CERTIFICADA CPF

ELIANE PEREIRA LIMA 012.932.833­20

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DA  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 30 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|11



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA  Nº  006/GDG,  DE  30  DE  JANEIRO  DE  2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017;

Considerando o teor do Memorando n° 060/2018/CPPD e
Considerando,  também,  o  que  consta  no  Processo  n°

23260.046875.2017-49;

RESOLVE,

Art. 1º - Criar Comissão Especial de Avaliação de Concessão Reconhecimento de
Saberes  e  Competências  do  servidor  FRANCISCO  ALBERTO  DE  ASSIS  TEIXEIRA,  matrícula
SIAPE n° 2408484, de acordo com Resolução n° 031/CONSUP, de 30/09/2014;

Art.  2º -  Designar  os  seguintes  membros para  compor  esta  Comissão,  conforme
sorteio pelo Sistema Integrado de Monitoramento Execução e Controle (SIMEC):

Avaliadores Externos
ANA PAULA SANTOS DE MELO FIORI SIAPE 1585435 Membro
EVALDO GRASSO NUNES SIAPE 0278634 Membro

Avaliador Interno
INGRYD CAPISTRANO PINTO TAVARES SIAPE 2904885 Membro

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 30 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|12



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA Nº 007/GDG, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017;

Considerando o teor do Memorando n° 058/2018/CPPD e
Considerando,  também,  o  que  consta  no  Processo  n°

23260.036039.2017-56;

RESOLVE,

Art. 1º - Criar Comissão Especial de Avaliação de Concessão Reconhecimento de
Saberes e Competências da servidora ELIZANGELA DE SOUZA REBOUCAS, matrícula SIAPE n°
2408375, de acordo com Resolução n° 031/CONSUP, de 30/09/2014;

Art.  2º -  Designar  os  seguintes  membros para  compor  esta  Comissão,  conforme
sorteio pelo Sistema Integrado de Monitoramento Execução e Controle (SIMEC):

Avaliadores Externos
LUIZ AMILTON PEPPLOW SIAPE 0393022 Membro
FERNANDO EDIER FRANÇA FREITAS SIAPE 2789484 Membro

Avaliador Interno
JOSE ROGERIO MACIEL FERREIRA FILHO SIAPE 1958522 Membro

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 30 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|13



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA Nº 008/GDG, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017; 

RESOLVE:

Artigo Único  – Designar, para compor a Comissão  Eleitoral da CPPD -  Campus
Avançado de Jaguaruana, os servidores abaixo relacionados:

 

NOME SIAPE FUNÇÃO
Alexandro Lima Damasceno 2274915 Presidente
Elizangela de Souza Rebouças 2408375 Membro
Jarbas Nunes Vidal Filho 2225985 Membro

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DA  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 31 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|14



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETORA GERAL

PORTARIA Nº 009/GDG, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

A  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS
LIMOEIRO DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de
2017, publicada no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017; 

RESOLVE:

Artigo Único  – Designar,  para compor a  Comissão  de Elaboração e  Criação do
Documento de Estudo de Potencialidades e Viabilidades para o Campus Avançado de Jaguaruana, os
servidores abaixo relacionados: 

NOME SIAPE
Francisco Evandro de Melo 1811830
Daniel Diego Lacerda Cirilo 2332020
Marcos Tadeu Barbosa Moreira 2109512
Marlos Antonio dos Santos Lima 2188457
Jose Henrique Brandao Neto 2408417
Lycia Nascimento Rabelo 1212293
Alexandro Lima Damasceno 2274915

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DA  DIRETORA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,
em 31 de janeiro de 2018.

Jânia Maria Augusta da Silva
Diretora Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|15



IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|16



IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|17



IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|18



IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|19



IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|20



Afastamentos a Serviço
Número:

1/2018

31/01/2018Data de geração:Campus Limoeiro do NorteOrgão solicitante:

Campus Limoeiro do Norte

PCDP 004130/17

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JANIA MARIA AUGUSTA DA SILVA

410.874.963-49 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (15/12/2017) Fortaleza (16/12/2017)

Fortaleza (16/12/2017) Limoeiro do Norte (16/12/2017)

Descrição Motivo: Convocação para a 65ª Reunião do Colégio de Dirigentes

359.88Valor das Diárias:

Página 1 de  1Sistema de Concessão de Diárias e Passagens
IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|21


